
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y AGROINDUSTRIA 
 

ACUERDO No. 5 
 

(17 DE ABRIL DE 2023) 
 
 
POR MEDIO DEL CUAL SE CONFORMA EL COMITÉ DE INVESTIGACIÓN, 
INNOVACIÓN Y EXTENSIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y 
AGROINDUSTRIA. 
 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y AGROINDUSTRIA, en uso 
de sus atribuciones legales, y  
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que el Consejo de Facultad mediante el Acta N° 10 del 29 de marzo de 2023, aprobó la 
Conformación del Comité de Investigación, Innovación y Extensión de la Facultad de 
Ciencias Agrarias y Agroindustria. 
 
Lo anterior, con el fin de fortalecer las iniciativas de investigación de la Facultad de Ciencias 
Agrarias y Agroindustria en relación a los dispuesto en el Acuerdo del consejo superior 
Universitario N° 28 del 03 de agosto del 2016. 
 
Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.  
 

AC U E R D A: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: El Consejo de Facultad Aprueba la Conformación del Comité de 
Investigación, Innovación y Extensión de la Facultad de Ciencias Agrarias y Agroindustria, 
quedando así: 
 

A) DECANO. 
 

Se Designa a LINA MARÍA SUAREZ GUZMÁN identificada con cédula de ciudadanía No. 
29.127.168 en su calidad de Decana Facultad de Ciencias Agrarias y Agroindustria o quien 
haga sus veces. 
 

B) Un director de programa elegido por el consejo de Facultad. 
 

Se Designa a JORGE AUGUSTO MONTOYA ARANGO identificado con cédula de 
ciudadanía No. 10096236 en su calidad Director de Ingeniería en Procesos Sostenibles de 
las Maderas. 
 

C) Tres Docentes, se designa a: 
 
 



 

DIEGO ALEJANDRO AGUDELO TAPASCO identificado con cédula de ciudadanía No 
18514608, en su calidad de Docente transitorio tiempo completo. 

 
GERMAN HUGO GUTIÉRREZ CÉSPEDES identificado con cédula de Extranjería No CE 
712389, en su calidad de Docente transitorio medio tiempo. 

 
JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ MARÍN identificado con cédula de ciudadanía No 
1094956069, en su calidad de Docente transitorio tiempo completo. 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Las funciones del Comité de Investigación, Innovación y Extensión 
de la Facultad de Ciencias Agrarias y Agroindustria se regirán por lo dispuesto en el 
Acuerdo N° 28 del consejo superior Universitario del 03 de agosto del 2016, y en especial 
por lo dispuesto en el Capítulo V, Articulo 13.  
 
 
ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición. 
Publíquese y cúmplase.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Jorge Augusto Montoya Arango. 
Decano (E)  
Facultad de Ciencias Agrarias y Agroindustria 
Correo: fcaa@utp.edu.co 
Universidad Tecnológica de Pereira 
 


		2023-04-17T10:27:08-0500
	JORGE AUGUSTO MONTOYA ARANGO




